



Oblastní inspektorát práce
pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj

██████████
700 30 Ostrava Hrabůvka
██████████

Váš e-mail OIP10-2021-27830 OIP10-2021-27831 OIP10-2021-29191	Ze dne: 5.11.2021, 23.11.2021	Naše č. j.: 27830/10.10/21/15.16/ 2	Vyřizuje/Kontakt: Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/ 950 179 212	V Ostravě dne: 3.12.2021
--	-------------------------------------	---	--	-----------------------------

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane ██████████,

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě obdržel dne 5. 11. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou jste dne 23. 11. 2021 doplnil v souladu se zaslouanou výzvou podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ.

Ve své žádosti požadujete poskytnutí těchto informací:

1. *K jakým pochybením jste po celou dobu, tedy od roku 2014, odkdy Váš Úřad OIP Ostrava informuji ve všech svých podnětech o porušování bezpečnosti práce u zaměstnavatele ██████████ dospěli?*
2. *Jak jste tato závažná pochybení v moci vašeho Úřadu OIP Ostrava vyhodnotili a napravili?*
3. *Jaké adekvátní výsledky jste ze svých inspekčních kontrol vůči zaměstnavateli vyvodili?*
4. *Opakovala se daná pochybení u tohoto zaměstnavatele?*
5. *Kontrolovali jste již Vámi zjištěné pochybení a nápravu u tohoto zaměstnavatele?*
6. *Provedli jste již kontrolu použitelnosti záchytných systémů v celé této hutní společnosti, jak jste mi sám odpověděl, že ji budete zahrnovat do plánu Vašich inspekčních kontrol?*
7. *Jak tato kontrola záchytných systémů proběhla?*
8. *K Jakým závěrům jste při této kontrole dospěli?*
9. *K jakým výsledkům jste dospěli na můj podnět ve smyslu nebezpečí výbuchu plynových potrubí podél střední jeřábové dráhy na malé stieffellu na Závodě 15 Rourovny, pod kterými jsou rozvodové i jiné skříně, pod tímto plynovým potrubím je také lakovací linka a chladníky žhavých trubek a také tam jsou krokové pece a hlavně!!! Z tohoto potrubí je mnoho míst, kde jsou naměřeny úniky plynu a místy ne úniky, ale přímo fučení plynu?*
10. *Jak jste přistoupili k třikrát častějšímu, čili vyššímu riziku smrtelného pracovního úrazu u externích zaměstnanců, než u zaměstnanců kmenových, který těmto zaměstnancům každoročně*

a roky zpětně hrozí, dle sdělení vedoucích zodpovědných zaměstnanců přímo ArcelorMittal Ostrava?

11. Jakou nápravu jste v tomto provedli?

12. Jak jste hodnotili mnou zmiňovanou skutečnost, že podél kolejí na všech halách Závodu 15 Rourovny není dodržena zákonem stanovená vzdálenost minimálně 3 metrů uličky pro pěší zaměstnance od osy kolejí?

13. Jakou nápravu jste v tomto vykonali?

14. Vyvodili jste z tohoto nějaké důsledky a Správní řízení?

15. Kontaktovali jste Policii ČR při Vašich zjištěních těchto nebezpečí ohrožení zdraví a životů?

16. Jak k tomuto Policie ČR přistoupila a jakým závěrům přišla?

17. Hrozí ještě nyní některá z mnou zmiňovaných nebezpečí od roku 2014 na pracovištích výše zmíněné hutní společnosti?

18. Nesou si v tomto duchu ohrožování zdraví a životů zaměstnanců převážně dělnických profesí při porušování bezpečnosti práce vedoucí zodpovědní zaměstnanci nějaké důsledky?

19. Přece jen zákony a práva, případně vyvození důsledků za závažná pochybení platí pro všechny zaměstnance stejně a měří jim zajisté stejným metrem, souhlasíte, že ano?

20. Podali jste na můj podnět při vyhodnocení závažnosti Vašich zjištění námět k reportáži do České televize?

21. Odvysílala se již tato reportáž a kdy?

K této Vaší žádosti sdělujeme:

K bodu 1

Z Vámi podaných podnětů jsme nezjistili žádná porušení u zaměstnavatele ArcelorMittal Ostrava a.s.

K bodu 2,3,4,5,10,11,15,16,17,18,19

Viz odpověď k bodu 1

K bodu 6

Ne.

K bodu 7, 8

Viz odpověď k bodu 6

K bodu 9

Nebylo zjištěno porušení právních předpisů na základě Vašeho podnětu, přičemž o výsledku kontroly jste byl informován dopisem ze dne 7.3.2018.

K bodu 12

Uvedenou skutečnost jsme ve Vašich podnětech neidentifikovali.

K bodu 13, 14

Viz odpověď k bodu 12

K bodu 20

Ne.

K bodu 21

Viz odpověď k bodu 20

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová
vedoucí právního oddělení